REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragaghit
Opstina Dragas )
05 . B 02 323 KONTRATI
_Bo M 0. 2B

: -njagas
DI"‘aga's‘nDatc: 30.11.2023.

Numri i kontratés:': 621-23-12180-5-2-1/C853
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik Niki - GD  SH.P.K.; NIKI 999 SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (ne
vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér. jané pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publike pér pune e shénuara me

poshté:

«108+Asfaltimi i rruges Krushev-Zlipotok - K.K. Dragash (RITENDERIM) me numér identifikues: 621-
23-12180-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-108-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: « A-NDERTIMI I MURIT
MBROJTES Nii SEGMENTIN 1 , H=( 2.5 deri 4.0 )mm ; L=21.00m +B-NDERTIMI I MURIT
MBROJTES NE SEGMENTIN 1, Hmes= 1.5 m ; L=22.50.00m +C-ASFALLTIMI I SEGMENTIT TE
RRUGES 0+0.00 DERI 04326.34 ME B= 5.0 m == L.=326.34m’ +si dhe elemente tjera té specifikuara ngé
dosjen e tenderit

No. Lot

1 «108=Asfaltimi i rruges Krushev-Zlipotok - K.K. Dragash (RITENDERIM)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 24,904.87 €; ( njezet e kater mij e nenteqind e kater Euro ¢ tetedhjete ¢
shtate cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté ¢ vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Al duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajiim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (€ Veganta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta 1€ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme (¢ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér t¢ dosjes sé tenderit].

1

u lutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin,




3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (¢ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané & béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta (& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (& saj, ai dubet ta thoté kég né
komunikalén e (ij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
virtetim (& pranimit 1€ komunikatés s¢ tij. NE (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ci marré (€ gjitha masat ¢
nevojshme pér & siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvee nése specilikohet ndryshe né njoftim & tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat¢ éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-23-12180-5-2-1/C853

Nenti 1 Pérkufizimet

LI “Kontratg” do 1€ thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontralés (€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojeat pér kété dhe 8 gjitha
dokumentet ¢ inkorporvar me referencé né 1.

1.2 “Puné&” konsiderchen & gjitha ato puné (& cilat jané objekl i kontratds dhe (& cilat Autoriteti Kontrakiues
kirkon qé & kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rénim ndértesash.
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura $# tjera apo pjesé (€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢

kontratés, i cili (1€ cilét) &shieé palé n€ kontraté dhe éshié i obliguar & kryejé pundt sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shié njeriu i caklvar né kushtel e veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompelent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraklues), i cili &shié pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (&

gjitha hollésité duhet 1*1 raportojé Autoritetit Kontraktues,

1L.3*Cmimi Kontratgs” do 1€ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e puniéve (& kontrakluara.

.7 “Pajisjel ¢ kontrakluesit” do (€ thoté ¢ t&ré makineria pérlshird edhe até pér barljen ¢ pajisjeve. dhe mjetet
era € nevojiten pér kryerjen ¢ punéve & kontraktuara qé dubet (& bEhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Hogaritjet, informatal ¢ siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontakluara.

1.9 “KPK™ o1& thoté Kushlet e Pérgjithshme 1€ Kontratés.
L.10“KVK” do 1& thot# Kushlel ¢ Veganta & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili éshié ligji ¢ i péreakton té gjitha ¢Bshijet g& nuk jané 1& mbulvara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjubén e specilikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Translerimi do t€ jeté valid velém nése ka marréveshje & shkruar pérmes (& cilés Kontrakluesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti konleaklues, 1a transferojé
kontralén ose njé pjest 18 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a} kur ka ngarkes¢ pér pagest, né favor & bankicréve t& Kontraktucsit, & shumave gé dubet t& paguhen ose gé
do 1& behen borxh sipas koneratds; ose

b) né rast t& dhénies s¢ (& drejiés s¢ Kontraktuesit siguruesve (@ Kontrakiucsit pér t8 kérkuar pagesén nga ndonjé
person Letér i detyraar ng rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nji transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojét Kontrakluesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés qé Lashm@ éshié realizuar ose pér pjesén gé nuk Sshié bartur,

3.4 Pranuesil e dispozitave 8 kontratés duhet (¢ plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénicn e
kontralgs pérveg né raste kur translerimi béhet n# banké apo kempani 16 sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjesc 1€ kontralés s€ tij njé pale (& treté.

42 Elementel ¢ kontraits gé do 18 niénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 behen (& ditura
Autoritetit kontraklues me rastin ¢ dordzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve giale
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet (¢ njoltoj me shkrim Auwtoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vel brenda 30 difé pune nga marrja e njoltimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta niése nuk fEshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkonirakton pa autorizim me shkrim
nga Auloriteti Kontraktues, Te gjitht nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet le pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshméresé.

4.3 Awtoriteti kontraklues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si 1€ nevojshme, pagesal direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontrakluesi éshté pbrgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakluesve (€ vel si dhe (&
agjeniéve ose & punésuarve, né t& njdjtén ményré si po t& ishin akie, gabime ose neglizhenct ¢ Kontraktuesit,
agjentéve 18 Uj ose pundtoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimil & ndonjé pjese t& konlralés osc aprovimi i
nénkontraktuesil nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit nek e liron Kontraktuesin nga obligimet c Uij sipas kontratés

4.5 Ngse nénkontraktuesi ka marrg ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até 1€ periudhés st garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktucsi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhés sé garancisé, t'1 transferojé menjiheré e
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime € Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve @ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nigse 8shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet '1 japi
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje (& skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ kontratgs dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Kontrakluesi mund & blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit 1€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritelit kontraktues (& gjitha skicat, specilikimet dhe dokamentet
tjera té kontratgs.

5.2 Pérvec nése éshié e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera gé i jep
autorileti kontrakeves nuk dubet t¢é pérdoren as nuk duhet 1 komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajlim paraprak (€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 't 1€shuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporajné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet g jan€ 1€ nevojshme ptr ckzekutim t& miré t€ kontratés dhe per
kompensim démi nga ndonjé delekt (¢ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Audoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ccuring e punimeve. do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit té detyrave 1€ pércaktuara né kidto Kughte
L& pérgjithshme.

6.2 Kontrakluesi. gjate shfrytézimit, dubet t& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion (& 1ij né giendje
t& miré, dhe duhet. nése kérkohet nga Auoriteti Kontraktues, U kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & kelé (€ drejlé & ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakluesi mund 18 kérkoj¢ ndihmén ¢ Autoriletit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1@ ligjeve,
rregutloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosoviés (& cilat mund
1€ ndikojné te Kontraktuesi gialé realizimit 1€ obligimeve t€ tij me kontrat&, Autoriteti kontrakiues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.




7.2 Ni bazé (& dispozitave 1& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do & bije & gjitha
pérpiekjct ¢ neveojshme pér (€ lehtésuar prokurimin nga Koentrakluesi pér 1€ gjitha vizat dhe lgjet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personcin, shérbimet ¢ 18 ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteli konteakiues § konsideron & nevejshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjet ¢ Lyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

9.1 Kontraktuesi duhet ¢ veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontrakiuesi konsideron se kirkesa e njé urdiri administrativ shkon périej fushéveprimit & kontralés, ai, duke
iu ckspozuar dénimil pér shkelje 1& kontratés, do ta njoftojé auteritetin kontraktues pér k&€ duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& wrdhrit, Ekzekotimi i urdhrit administeativ nuk do € pezullohet ptr
shkak t& k&uj njoftimi.

8.7 Kontraktuesi duhel Ui respektojé dhe & veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulioreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t sigurajé g& personeli i L, (& alérmit e tyre, dhe punélorét vendoré (& Lij
ajithashiu t'1 respektojné dhe (& veprojng sipas kétyre ligieve dhe rregutloreve.

8.3 Konlraktuesi duhet U'i trajlojé (& gjitha dokumentet dhe informatal ¢ marra lidhur me kontratén si privale
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié ¢ nevojshme per géllime (& ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do
& publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

$.4 Nése Kontraktuesi éshié grup. pérbérja e grupit nuk do 18 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontrakluesi do té siguraj se punét do t& fillojné dhe 1& pérfundojné brenda alatit t& cakuar rtné dakord né
programin ¢ bigré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& (& gjitha punél g€ aifajo do (& bEjE, si dhe tiparimin e defekieve gjaig realizimit
¢ punimeve do 18 behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistucse
dhe pér mé lepir me shkallén e altésisé dhe zellit, ¢ cila do &€ pritet nga njié kontraktues i allé dhe me prvoje g€
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésind e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale 1€
punonjésve qt jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve (€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zontn ¢ ndérlimil menjéheré pas fillimit & punés pér arsyel ¢ méposhime:

a. né gofté sc pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si; ckskavaloré (& Hojeve & ndryshme, vinga,
kamioné (& llojeve & ndryshme, skela 1¢ Jarta, etj do (& pErdoren dhe
b.  né ményré gé 1& mos démiojé kalimtargt e rastit, objektet p&rreth, traflikun etj.

8.9 Kontraktuesi do L& joi€ pergjegjis pér siguring ¢ (& gjitha aklivileleve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje (& identifikuara né tender e tij, pér (€ kryer
puné ose personel (jetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projeklit. Menaxheri 1 Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim (8 propozuar (& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
jcarakleristikat jan né thelb (& barabarta ose mé t& miré se ato (& propozuara gialé tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakiuesi do (8. jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit & kontratés. furnizoj Autoritctin Kontraklues me
siguri pér ekzekutim (& ploté dhe 1@ mire 18 kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekulimit do té ndalet nga pagesa ¢ Autoritelit kontraklues pér gfarédo humbjeje g8 @shié pasojé ¢
mosekzekutimil & plotg dhe (& duhur (& obligimeve kontraklore nga ana ¢ Kontraktucsit.

10.2 Sigurimi do 1§ vazhdoj (& mbetet i viefshém 30 dilé pas 1éshimit 1€ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit (& kontratés do (& jeté né formén ¢ dhéng né pjesén TV 1€ kontratés.




Neni 11 Pirgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t§ léshohet Cerlilikata ¢ Korrigjimit 1& Defckteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronCs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantel, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rrezigel o Kontraktuesit dhe pronés sé aférl.

§1.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita [iflimit (& punimeve deri né fund 1€ periudhés garantuesc
(@ defekteve né shumat ¢ péreakluara nég KVK pér ngjarjet e méposhume & cilal jang pér shkak t& rrezigeve 1€
Kontrakiuesit:

{a) humbje osc démiim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve:

{b) humbjc osc démtim i Pajisjeve;

(¢y humbje ose démiim i prongs (pérveg Punéve, Iimpianteve. Materiateve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(dy démtim ose vdekje ¢ personclit te tij.

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 18 kontralés duhet Ci dérgojt Autoritetit Kontraktucs
polictn dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéltim kompensimin e nevojshém pér & sigurvar humbjen apo
démet ¢ pésvara.

£1.4 NE golté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillé atéheré kontraia do (& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémartja né akiivitetet e prokurimit pér jo mé pak sc njé vit,

11.5 Né gollé se ekzistojné arsye (& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit & olrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoritetl Kontraktues mund 1€ zgjast alatin e caktuar pér dorézimin e certifikalés mbi sigurimin ose (¢
eliminojé sigurimin dhe (& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do 1" dorézojé Menaxherit t& Projeklit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ckzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizalimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specilikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér 1€ puncve (&
kontrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe (ia kthejé prape Menaxherit 18
projektit. Kontrakluesi do 1& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumi se periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 Piér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projekiil.

12.4 Paraqitja ¢ programit & tillé, duke périshirc ¢do shtesé nga menaxheri i projekiit nuk do té zvogtloj ose &
rris detyrimet ¢ kontrakiuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do madifikim 1€ pérfshiré nt programin ¢
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagest shiesé pér kontraktuesin, nésc kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhenc@s s¢ kontrakluesit gjaté pérpilimit (& programiL.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do @& ket (& drejtén (& ndaloj gasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk éshié i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim (& personave (& autorizaar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktucsi do (& siguroj siguring né vend-punishle gjaté gjithé periudhits st ekzekutimit dhe do 1& jeté
pérgicgjés pér (@ mané hapat ¢ nevojshém, né interes 1 punonjésve & 1ij. agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dl paléve & treta, pir (& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (€ rezultoje nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontrakluesi do 18 maré 1€ gjitha hapat & domosdoshme, pér pérgjegiésing e tij dhe me shpenzimel e i,
pér 1 siguruar @ strukturat dhe instalimet ekzistucse mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Ai do @ jelg pérgjegjts
pér sigurimin, me shpenzimel e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé Le cilal jan (& neveojshme
pér zbatimin ¢ duhur 1€ detyrave ose g€ me arsye mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé q@ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné tralikun né,
lidhjet ¢ kemunikimit  tilla si rregét, hekurodhat, rruge ujore dhe acroporte. Al né veganti, do (& mané
parasysh kufizimel ne peshi kur zgjedh rrugét dhe auntomjeict.




14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi ¢ konsideron & nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteli
Kontraktues me géllim 1€ mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave. do 1€ barlet ne shpenzime (@
Kontrakluesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1& njoltojé
Autoritelin kontraklues pér gfarédo masa 18 veganta q& ai synon € ndérmarré para se kryej ate. Riparimet ¢
démit te shkakluara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do L& jeté n¢ shpenzime 1@
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shié pérgjegiés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérlshird né gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1& harmonizojé ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dalés prej 28 ditéssh para dorézimit 1& tenderit dhe datés s& [fundit 1& vértelimit (&
pérfundimit 1& punéve.

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin e gmimit 1€ kontraktuar pér shkak (& ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoflé se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

(6.1 Humbija osc démtimi i Punive ose Materialeve g€ do 18 pérfshihen né Punét né mes € Datés sé fillimit dhe
né [und (& periudhis sé¢ Korrigiimit & Defekieve do (& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimel ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i puniéve

17.1 Kontrakiuesi do 1& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar n¢ KVK,

17.2 Kontrakluesi do & ndéeloj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizalimet dhe Punét do &
kryhen né pajlim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditdsuar me miratimin ¢ Menaxherit 18
Projektit, dhe do 1& plotésoj ato brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Konteaktuesi mund 18 kérkojé zgjage & periudhis s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontralés s€ Lij vonahet,
osc pritet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Auloriteti kontraktues ka déshiuar ¢'7 plotésojé obligimet e vela sipas kontratés:
b} Forca madhore 1& pérkufizvara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé, Kontraktuesi dubet ta lajméroji Autoritetin
Kontrakiues se ka pér qéllim 18 bgjé kérkese pér zgjatje (& periudhis s realizimit pér (€ cilén ai konsideron sc
ka 1& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktuces,
brenda 30 ditgsh i jep Autoritetit Kontraktues 8 dhéna gjith@pérfshirése ashtu q@ mund 1& kontroliohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit le detajeve sipas Nenit [8.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontrakiluesit kité zgjatje & periudhés sé realizimit nésc mund (€ arsyelohet, osc né ményré prospektive osc
retrospekiive, ose ta informojé Kontrakluesin g nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjatje (& periudhis.

Neni 19 Dimet e likuiduara

19.] Kontraktuesi do (& paguaj démet ¢ fikuiduara Auwtoritetit Kontraktues né normin ditore € cekur né KVK
pétr ¢do ditg g& Data ¢ Pérfundimit &shig me voné se Data e Kirkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 18
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund 1& zbres démet e
likuiduara nga pagesal pér shkak (& Kontraktuesit, Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk do t& ndikoj ng detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Auloriteti Kontraklues ka fitvar (& drejién ¢ vlerés maksimale n& bazé 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konliskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén; dhe

(¢} (& hyjé ng njé konwwalé me njé pald & ireté né koston ¢ Kontrakiuesit pér ofrimin ¢ bilancit @
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITIE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do 1&, pérveg kur parashikohel ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishle nga ana ¢
Kontraktuesit, { cili do (& mbaje t& pakién informacionin e miéposhiém:

kushtet e motit. ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, oriif ¢ punés, aumrin dhe Hojin e puniloréve
L& punésuar n& vend-punishte. materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pafisjet jo né gjendje pune. lestel e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakluesit;

deklaratat € hollésishme & & gjitha clementeve sasiore dhe cilésore t8 punés st béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, (& afta pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe (& réndésishme né logaritjcn ¢ pagesave qe
dubet bere Kontrakiuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe (& bashké-nénshkruben nga Kontrakluesi ose pérfaqésucsi i 1ij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (@
komunikejé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né @ cileén jang
regjistruar tc dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakluesi dishion qe & nénshkruajé ose (& paragesé
piképamiet ¢ (ij brenda periudhés sé lejuar, do 1@ konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shEnimet ¢
paraqitura n¢ regjistér. Kontraktuesi mund 8 shqyriojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund. pa hequr
dokumentin, & bij¢ ose t& marr nj& kopje t& shénimeve (& cilat ai | konsideron @& nevojshme pér informacionin e
Lij.

20.3 Sipas kérkesés. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér 1@
mbajlur regjistrin e punds né ményrén ¢ duhuor.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe malterialet do (& jeni né pérputhje me specifikimet, vizalimel, sondazhet, modcket,
mostrat, steuktural dhe kérkesat tiera né kontratéé dhe do (8 mbahen ni dispozicion t& Autoritetit kontraklues pér
gétlime identilikimi gjaté gjithé periudhis s realizimit.

21.2 TE pgjitha pranimet teknike preliminare do (& jend objekt i njé kirkese & dérguar nga Kontrakluesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet Ui referohet numrit te kontras, numrin e Lotit dhe vendin ku do e
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhct 18
certifikohen nga aworiteti kontraktues se plotésojng kisrkesat per kELE pranim para se 1€ inkorporohen né punc.

21.3 Edhe nése jan¢ pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen né punc ose nié prodhimin ¢
komponentéve, ato mund (& refuzohen dhe duhet t8 zivendésohen menjéherd nga Kontraktuesi nése ndonji
kontrotlim tjetér zbulon defekle ose gabime. Kontrakiuesit mund Ui jepet mundésia Ui ripargjé dhe 14
pérmirésojié materialel dhe artikujt g@ jané refuzuar, por kélo materiale dhe artikuj o t& pranchen piér
inkorporim n& pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autariteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projektis”, & cekur ng KVK, i cili do té jes pérgjegjés
per mbikéqyrjen e ekzekulimit 8 punéve gjalé téré kohis, duke filluar ge nga dita ¢ part c fillimit & punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese 16 defekieve dhe pér raportim ek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shié 18 kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura ng
pajlim me specilikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontrakluesi do 18 sigwrojé qé kompenentét dhe materialel te dorézohen né kohé& né vend pér G lejuar
autoritetit koalrakiues ge & vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontrakluesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotdsisht véshtirgsité q¢ mund (9 hasé né kite aspekt, dhe nuk do G lejohet gé 18 paracess
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autorileti kontraktues do té ketd té drejlé, ose nga velt ose agjentil e tij, ge (& inspektojé, kontroltoji, masé
dhe teslojé komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe kontrollojé progresin e pérgatijes, fabeikimit apo




pradhimit t& glarédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin ¢ sipas kontralis. n& ményré ¢
i pireaklojé nése komponentél, materialet dhe mjeshtéiria kané cilésing dhe sasin e kérkvar. Kjo do (@ hithet né
vendin ¢ prodhimit, Fabrikimit, pérgatitics ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tetlr, si¢ mund (&
specifikohet né kontralé.

22.5 Nése komponentdt dhe materialet i kané kaluar testet, Auloriteti kontrakines do ta njoftojé Kontrakiuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kE(E.

22.6 Nise Autorileti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do & japé njé
deklaraié pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrities sc mosmarréveshjes s€ GIE. Autoriteti
kontrakiues osc Kontraktuesi mund 18 kérkojné qé kéto teste (8 pirsériten né (& njjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kirkon. nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Te gjitha raportet ¢ lestimil do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do €' komunikojié rezuliatet e kistyre testeve pa vonesé te Kontraklucsi.
Rezultatet ¢ ri-lestimit do t& jené pérfundimtare. Kosloja e ri-testimit do (€ bartet nga pala piképamja ¢ £ cilit
déshimohet se Eshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 18 informojé Menaxherin ¢ Projektil, né qoflé s¢ véren ndonj¢ gabim apo
lishim né skica {vizatime) apo edhe n& specilikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia t&rhequr vérejljen sc ato
mund 1€ ndikojng me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nésc Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim tekaik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do Ui konsideroj pasojat,

23.3 Nése palél ne kontrate vler8sojné se ndérrimel subslanciale l¢ punéve jané bere le nevojshme pér shkak ie
gabimeve le tilla osc le pérjashlimeve te cilat substancialisht ndikojné ne g¢gmimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projeklit n& bashk&punim me aatoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojni situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do (& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do (€ rregullohen pir zbritje pér pagesal paradhEnie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1€ paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autorileti
Kontrakiues bién njé pagesé me vonest, Kontrakiuesit do Ui paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagestn ¢ ardhshme.
Interesi do 18 Nogaritel nga data né 1€ cilén pagesa dubet (€ ishte bErE, deri o datén kur pagesa Eshié bt me vonesg, ¢
reegulluar sipas bankave vendase pér kredi n scktorin e ndértimil.

243 Artikujt e Punéve pér 18 cilat nuk &shié dhéné normé apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Auloriteti
Kontraktues dhe do i€ konsiderohen € mbuluara nga normat dhe gmimcet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhel te bihen sipas faturés se l8shuar nga Kontrakiuesi do & béhen né llogaring bankare &
dhéné né Pjesén V, Identilikimi Financiar, i kisaj kontrate q€ e plotéson Kontraktesi. | njéjti formular, q¢ i
bashkéngjitet kérkesiés pér pagesé, duhet (& pérdoret pér ¢'i raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogariz

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisic pér ndérim, instalim, testim, dhe punén c
komisioneve ge duhet (¢ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& llogaritur
¢mimin e kontralgs. Kentraktuesi do & paguhel pér sasing e punis s¢ kryer né normién ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

235.2 NE rast 1€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktivilelel me ¢mim pér punét e
krycra nga ana ¢ Kentraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér menitorim dhe kontroll 18 kryerjes sé
aktiviteteve né bazé & (€ cilave Kontraktucsi do (& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1é
béhet veg © veg, Kontrakluesi do (€ tregoj shpérndarfen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Akltivitetit.

Neni 26 Parapagimi

20.1 Auworiteti Kontraktues do (€ bijé pagesé paradhénic Kontraktuesit (& shumave (€ pércakiuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni ¢ Pakushizuar Bankar né njd formé (@




pranucshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuli 1 barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fugi deri
sa 1t bithet pagess e paré, por shuma c garancisé duhet € reduktohet né méayré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Koentrakiuesi do 1€ pérdorin parapagimin vetém pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tiera (€ nevojshime
posagtrisht per kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhinie Eshté pirdorur né kélgé minyré me
furnizim (& kopjeve 1¢ faturave ose dokumenteve 18 ticra pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pirndryshe pir shkak 1€ Kontraktuesit, pas
orarit 1€ pérgindjeve (& perfunduar (& Puntve né bazé & pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasg

27.1 Shuma, ¢ specifikuar ng KVEK, do & ndalet nga ¢do pagest e Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ @ré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ viergs tolale te kontratés origjinale. Kontraklucsi
mund (& zévendésoj paraté ¢ mbajlura me garancion bankar "me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés sé
lNogarisé pérfundimtare 1& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit 1€ projektit raportel mujore 1& gmimeve (@ vler@suara (& punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer 18 kontrakiuesit pér (& vérletuar cilésing e punts dhe
vitrteton shumin qé dubet i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e pundés sé kryer do 1€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punis sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés s@ Paramasés ¢he Parallogarisé, vlertn e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari & €sht€ pérfunduar, ose

by N rast t& kontratés paushallg, vlera ¢ punds sé ckzckutuar do (& pérbij vlergn e aktivileteve &
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar péefshin verésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dit pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nji drafl te deklarats se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbgshietése q€ regojné
né detaje vlerén e punés sé bErg né pérputhje me kontralén, sé bashku me 1€ gjitha shumat e métejshme (€ cilén
Kontraktuesi konsideron se dubel paguar sipas kontratés, né ményeé gé Menaxheri i Projektit 1€ p@rgatis
deklaratén c llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundinitare dhe (¢ gfith€ Informacionit &
kérkuar né minyré (& arsyeshme pér verilikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisC deklaraién ¢
Nogarisé pérfundimiare, e cila péreakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhel ti paguhet sipas kontratgs; dhe

b) pas evidentimil e shumave le paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraklues dhe i (& gjitha shumave
(& cilat i takojng Awloritetit Koniraktues sipas kontratgs, bitanci, nése ka, nga Autoriteli Kontraktues
tek Kontraktuesi, osc nga Kontrakluesi tck Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri 1 Projeklit do 18 léshoje te auloriteti kontraklues vse te pérfaqésuesi i (ij 1 autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ logarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhel paguar
Kontraktuesi né bazé 18 kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakivesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundinuare. si njé njohje e vlerés sé ploté dhe périundimiar 1€
punés sé realizuar sipas kontrais dhe menjéherd do t& dorézojé njé kopje & nénshkruar & Menaxherin ¢
Projeklit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si nié vigin:

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon gasje né njé pjesé 8 vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikvar ngé
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdh@ron shiyrje pa dhiéné llogari pér kilé, ose vonobet apo nuk i jep skical
(vizatimel, specilikacionet) apo udbézimet ¢ duhura pr kryerjen ¢ punéve 1€ kontrakiuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

{(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin qé i zbulojé ose kryeji testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulehet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritelet publike, shérbimet komunale ose Autoritei Kontrakiues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shiest pér Kontrakluesin.

{¢) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projekiit pa arsye (@ justilikuar vonohet né léshimin e vérletimit pér pérmbushje €
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteleve & punéve t& kontraktuara t& cilal pengesa nuk
jand pér shkak t& joprolesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nésc njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi § Kontratés do & mmeguliohel po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktucs me géllim (@ pranimit (& pérkohshém ose {inal do &
béhet né prani 1€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht &
Kontraktuesi te jete informuar prej (& pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 1€ pranchen deri sa e jene kryer verifikimel dhe testet e caktuara nc shpenzime @
Kontraktuesit, Kontraktuesi dubet 4€ njoflojé Awtoritetin Kontrakiues pér dalén né 1€ cilén verilikimi dhe testet
t€ tilla mund & {fillojng.

32.2 Punét e cilat nuk plotésojnt kushtet ¢ kontratéds, duhet, niése kérkohet. & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s€ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (& béhet pas njoftimit
t¢ duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér 1& Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autorileti kontraktues kur & kené kaluar né ményre 18 kénagshme testel
pér pranim dhe te jete [éshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit (@& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit 18
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim
& pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionil & Kontraktucsit ose:

a) {71 léshejé kontraktuesit certilikatén ¢ pranimit 1€ perkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktucs
duke théng. nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat ¢ Uj, dhe pérveg tjerash, edbe datén né & cilén
sipas mendimil € 1ij jané pEriunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 1 gatshme pér pranim (&
pérkohshém: ose

by (& reluzojé aplikacionin, duke 1 dhéngé arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 8 cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontrakiuesi pér la 18shuar certifikatén.

33.3 Nésc auloriteli kontraktues nuk arrin osc 1€ léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose 18 refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 8 konsiderohet se ka l8shuar certifikat@n né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohsh&m 18 punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukiurat e pérkohshme dhe
malerialel g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do & hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (& béjé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit 18 pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,
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Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34,1 Kontrakiuesi do (@ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé 1c punéve &
cilat mund & shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantil ose materialeve 1€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontrakluesit; dhe / ose
b) c¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjalé periudhés se defekteve.

34.2 Kontrakivesi me shpenzime (€ veta do ta peérmirésojé defeklin osc démin sa mé shpejt 8 jetd e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekieve pér & gjitha zévendésimel ose rinovimet do te filloj nga data kur
zEvendGsimi ose rinovimi EsME béré pér kénagésiné ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (@&
piesshém, periudha e defekieve do & vazhdohel vetém pér até pjesé 1€ punimeve e cila 8shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé delekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur. autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projeklil do 1a njollojné Kontrakiuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin 1& korrigjoj njé delekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércakiuar né& njoftim, autoriteli kontrakives mund 1E:

a) (& kryci¢ velé pune, osc 1€ pundsoié diké tjetér pér kryerjen e punimeve, nié rrezik dhe kosto le
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritel nga pagesal e
pritura ose nga garancité g&¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} & ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 18 arrihet menjiéheré ose. pasi &shié arrituy, nuk éshié ni
giendje q& (€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraklues ose Menaxheri i projektit mund & krycjné puntn
né kurriz (& Koniraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri § projektit duhet 18 informajé sa mé shpeit gé (&
jeté e mundur Kontrakluesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nise koh&zgjatja
¢ periudbis s&  pérgjegjésisé sc defekteve nuk éshié ¢ specifikuar, ajo do (& jetd 365 dité. Periudha e
Pergjcgjésist se delekicve do L& lillojé né datén e pranimit (& pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njg periudhi, pas skadimit 18
periudhés s€ fundit, dbe atéheré kur 18 jené zgjidhur & githa defeklel apo démet, autoriteti kontraktues do '3
léshojé Kontrakiuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
datén né & cilén Kontrakivesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kentratés dhe né minyré t& 1illé q& autoriteti
kontraktues 1€ jeté i kénaqur. Certilikata pérfundimiare e pranimit do @ lgshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhiés s& garancist ose menjéheré pasi riparimet eventuale gi jang kérkuar
sipas Nenit 34 (& jené pirfunduar né ményré 18 1IIE g (8 jet& | kénaqur autoriteti kontraklues.

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projeklel dhe te jete dorézuar teck  avtorileli kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikaiés pérfundimitare, Kontraktuesi dhe auteriteti kontraktues do té
mbelen (€ detyruar pér plotsimin ¢ obligimeve g€ dalin sipas kontralés para léshimil & certifikatis
pérfundimiare (& pranimil dhe & cilat kang mbetur & parealizuara né kohin kur Iéshohel certifikaia
perfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (& tilla do 18 péreakiohen duke iu releruar dispozilave
t& konlratds.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimel ¢ veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do té ket (& drejté pér kéto kompensime;

a) démet; dhefosc
b) ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave 12 sipérpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund 18 jeng:




a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojni nga zbatimi i masave t& parapara né k&8 nen do
@ zbatohen duke u zbritur nga shumat g8 duhet U'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, osc me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Auteriteti Kontraklues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén ng qolté s¢ pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore (& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do € pérfshijng, por nuk do & kulizohet ni:

8. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit 1& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhiron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar 18 ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve (& kontrakwara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér kosto t& voncsts;

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk pagubet nga Autoritei Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ cerlifikatés sé Menaxherit 8 Projektil;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shii shkelje ¢ kontratés dke Kontraktuesi
nuk arrin U] korrigjoj brenda 30 ditéve (& pércakiuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

. Kontraktuesi vonohel né pérmbushjen ¢ kontraiés pér numrin ¢ ditdve pér (& cilal shuma minimale ¢
démeve (€ likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tetér kontraktuese bién shkelje 1& kontratés pér raste i ljera nga ato t¢ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri 1 Projektit do (& vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratis paraqget bazé pér shképutje & kontratés.

37.4 Nésc pér shkak & fujit & palés sé trelé krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve (& kontrats, Menaxheri [ Projektit me pelgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare q¢ &shi¢ ¢ mundur. Menaxheri i Projeklit do béje
vlerSsimin ¢ punés st kryer pjestrisht, do 1& kérkojé nga kontrakiuesi té largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng
alé n& njé giendje (& mird. Menaxheri { Projektit duhel (& paguajé kontraklucsin pér punét e kryera deri ng
momentin e martijes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1& ndtrpres punén menjéhert., do 1& siguroj vend punimin
dhe ta lirgj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoltimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kil mendohet né crregullimet industriale, crregullimet civite, luftérat.
cksplodimet, (Ermeli, zjarret, vérshimet, epidemitd etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese. ¢ paparashikueshme dhe jashis kontrollit 16 paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pereakton Forcén Madhore dhe kjo i bén pamundur
punémarrésil kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjsive (& parapara me Kontraté, punémarrési sa mé shpejté o
Eshié ¢ mundur duhet Ui sigurojé punisdhéngsit njé deklaraté me shkrim me (& dhénat e plata lidhur me ngjarjen.
N& kE1E rast aplikohen dispozitat si ni vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésilié e kontraktuesit do t8 pezollohen deri sa (& arribet niveli | mundésisé
objektive sé pérmbushjes st tyre.

ii. Gjatg pezallimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, @& gjitha shpenzimet lidhar me riparimin ¢
pajisjcve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes gé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me Awtoritetin Kontraklues duhet Ui vierdsojé ¢ gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraklues ta paguajé kontrakluesin.

iv, Afati pér pérmbushje (& obligimeve nga Kontrakiuesi t& detyrimeve (& kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur perfudha ¢ pezullimit,
V. NE& golté se kontrakiuesi pér njg kohé (& giat€ &shté bird i pa afig, pér shkak 18 Forcis Madhore,

per U'i kryer obligimel dhe pérgjegjésits ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shiaté 7 dité mund 1a njoitojé me shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shkiéputjes sé kontratés

39.1 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak (8 shkeljes materiale 18 kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 18 pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialel ¢ porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sié 18shimit & shkrosss né fjalé dhe minus
ptrgindjen ¢ vlerésuar & punéve (8 pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Diémet shiesé & likuidimit nuk do 1é
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nisc kontrata ndérpritel pér shkak (8 interesit 1& Autoritetie Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1@
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (& [éshaj nje certifikaté pér vierén ¢ punis sé
bére. materinlel e porositura, koston ¢ arsyeshme & hegies sé Pajisicve, riatdhesimin e personclit (&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét. shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Puniéve
dhe pagesat né avans (& marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dbe pajisjet e ndértimit ng vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
1& konsiderchen ¢ jené prong e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit @
Kontrakiuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzelutimi

41.1 N& goflé se pamundiésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti (jetér jashié
kontrotit 1& Autoritetit Kontrakiues ose Kontrakluesit, Menaxheri Projektit do 18 vértetoj kéts. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt q& ¢shié ¢ mundur pas pranimit & kitij
verietini dhe do & paguhet pér puniit e keyera para pranimit & tij dhe pér puniil ¢ kryera mé pas pér (& cilat
Cshed arrilur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.0 Palél do €'i béjné (& gjitha pérpjekjet pér @ zgjidhur né ményré miqésore 1€ gjitha mosmaréveshjet @
mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (8 shfaqet ndonjé mosmarréveshije, Palét do ta lajmérojné njéra tjelrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q@ ata konsiderojné sc 8shié ¢ mundshme,
Nise cilada Palé ¢ sheh @ dobishme, palét do 18 takohen dhe @ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkeses. Periudha maksimale qé jepet pér
arriten e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dite nga fillimi i procedurs. Nise pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migtsore dishton ose nése Pala déshion & peérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do &
jené (& lira (& vazhdojné né lazén e ardhshme 1@ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshies duke ¢ lajméruar
fjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund 1& merren vesh 18 pérpigen
& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimil & procedurés sé pajtimit, secila palé do (& ket& (& drejté 1& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme proceduris
st zgfidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqisore
43.1 Nése nuk mund (¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga {illimi i procedurés migésore pir zgjidhje 1@
mosmarriéveshjes, secila palé mund (8 kérkoji:

a)  ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palél pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratits palet duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.




PJESA IIl EKONTRATES kushtet e veganta

KVK nié vijim do (& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa hert

mbizotérojng mbi alo t& KPK.

o1

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhiéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1& pérmendura pér nenet

pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢  Pérgjithshme  # { Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatts né KPK
Kontraiés
Pérshkrimi 1 nenit Neni. Nr.

i i 2 his 2.1 Ligjct ¢ Kosovis qé jang né fugi do t& zbaloben pér (€ gjitha
Ligi ! ' Zbatueshtm céshijet & nuk mbulohen nga dispozitat e kontralls.
dhe gjuha Juridiksioni do t¢ jeté gjykata pérkatése né Prishting.

22 Gjuha ¢ pérdorur do (& jelé gjuh&t né pérdorim zyrtaré
. - 10.1
Siguria e ckzekutimil 0
N/A
Piruicaitsic dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:

FRICRICSIA e (a)  Pér humbje ose démlim & Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i Lo .. .

K ontrakLucsit Materialeve [shéno shumat],

ontraxiuest (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],

{(c) humbje ose démtim | pronds (pérve¢ Punive,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me
Kontratén fshéne shumat],
(d) démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve 1& Kontraktuesit: [shéno shumat}
(ii) t& personave (& Ljeré: [shéne shumat]
Programi 12.1 R —_ .
Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés.
12.2 . . . A -
Periudha pér Programin e azhurnuar é&shié 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : Dy dité pas nénshkrimit té
kontratés, ne konsultim me menaxherin e projektit)
17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés- deri me 20.12.2023
Dimet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén &shté 10% & ¢mimit final t& kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahét nga ana ¢
kontraktuesit
Inspektimi ¢he | 22,1 Lo T "
lcslli)mi inspektimi i cilésisé dhe sasisg sé punéve do 1& béhet
né momentin e dorézimit & jané |8nd& e késaj
kontrate, nga Komisioni i  Pranimit i punéve -




shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim | mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit 18 punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Bean
MHaxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte: Nail Bahtijari

Pagesa

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % t&
projektit, pagesa do t& kryhet né afate sa mé t& shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
perciellura me raport nga ana e menaxherit te
kontrates dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit
teknik te projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshié: nuk ka pages@ paraprake.
Mbajtja e Parast 27 Shuma e parave (& mbajiura gshié: E vierés sé kontratis.
Shkaqcl.. pér | 30.1 Data e posedimit & vend punimit do & jeld [shéno mumrin] dité
kompensim . S "
pas nénshkrimit & kontratés.
Ergjegjisia i 34. . A .
g;r[%ﬁi‘glbm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve 8shté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém,
Dokumenti Polisa e sigurimit $& kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém.
Pagesa pas shképutjes Pérgindja g& do t& zbatohet pér vierén e puneve gé nuk
s& konlratés fané pérfunduar, & pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vierésuar té punéve t& pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara
Zgjidhja miqésore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé
o 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin
Zgjidhja e o Lo .
AP giaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshid e
mosmarréveshjeve mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmist I do 1é
me procedurg 9l s Crmjet paleve do té

giyqésore

dorézohet n& Gjykatén Themelore né& Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosova.

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmijet
paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj
kontrate dhe se nuk ésht& e mundur & zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh & Tribunali i
PErhershém i Arbitrazhit t& Kosovss né kuadar t& Qdés




Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té€ Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KRUN AT = 2/, 50 7

ASFALLTIMI T RRUGES KRUSHARY -Z1LIPOTOK ]
A NDERTIMI | MURIT MBROJTIS Ni% SEGMENTIN G, H=( 2.5 deri .0 Jwmm 3 L=21.00m
i PUNIMET PREGADITORTE
PO IPrshkrimi § posicionit I Mjlisia l Sitsin l Cmimi ' Giithae

Pérveg perstikrimin & pozicioneve individuale 12 punimevc, emimi pérfshin kushiel ¢ méposhune (@ pérhashl gl
* nfymimin ¢ gdo pozicion punimeve, maerialeve, punis, vemlave. skeluve ndibmise | e eHlad Jang & pershikroara sipas stindardes e
dhe normave weknike. si dhe shpenzimet ¢ jera;
* g Haj pune 6 parapar ne péputhie me normae dhe mepulinret cknike per kEE loj pune. me 1@ gjitha rregutloret pitkalése pir
spuring o puné dhe mbrojlien nga fakegsic eventunic,
Pshlaime 1@ pérgiithshme per kryerjen ¢ @ gjitha llojeve 1@ punimeve
* ¢ giitha punimel jand & kushiésuara P pitrdorim (& punive profesionale die perdorimin ¢ maerialove cildsore. 8 eilal dubet 1 jent
ae perputhie me standardet ¢ vietshne, Strubdurat
ndihmiise
* Plrdorioni 116 giftia Hajeve 16 skelave, pa mart parisysh latsint dhe tormén, plelshinet né viere njesi @ PHENES PEr e cilidn ate jangd
Wnevojshme,
MG emim Hogaritel conontimin e skelis né vendin e ndértinit,
NEgminy dubiet e parashifon dhe Vendosja ¢ tabelave dhe shenjave Liera (& sinjadizimit dhe parakimérimit, Montimi dhe pusEmi i
pardheve dhe shiritave mbwajids,
Masa die Hogaritja e vieres uperitive
Llogaritio éshié bivd e njisi 1@ mases se prnimeve 8 pérfundu g, dhe sipas standardeve (@ viefshme no nelértim, T8 gl pundt dhe
detyrimel fiera shiesé (& cital shlgen giaté ekzekutinil o punite rrepulivhen apo kompeszohen sipas noTmave @ bagsuar né Figii par
MeErimin ¢ Ohjelteve vestive dhe rreguafloreve | stundardeve 18 cilar ¢ rregulloing Kig fushe,
Pun pérgatitore dhe punél demolugse
NE W pjitha posivionel perisisinel gmimi | pungs pdr sigurinin dhe vendosien ¢ etikelave fshenjave paraigimtruese, pastrimin e Jhe
lirimin ¢ hapésires demofucse. si dhe nzarkimi dhe bartja e mbetaringve

Shénimi 1 kantierit me shenja reziku né zom ku do 1@ punohet nuret
L1 Imbrojlesesipas prajektit detal gjaté kohés sa zpjatin punimel .Llog nt ' m' 33.80 oo ¢ IZROE

Klentitikimi fnstalimesve néntoksor dhe mbitoksord (ujcsiclics. kanalizimi,
nslalimet rrymes, instatimel teiclonise dhe internetit). pikelimi dhe
regiisteimi né ditwin ndrtimaor. me gellim 1 evitimin parandalimin
démtimeve evenivale mund 16 ndikajt né rrezikimin ¢ personclit, Ne ki
1.2 (pevicion pérfshihes edie plani | siacionil @ refetit ekzistues me qellim ge o' 15,80 100 ¢
i€ hartohel plani i veprimit por shkygie dhe demolim 8 mietit ekzistues

prstrinin ¢ terenit dhe pregaditien ¢ kushiove teknike (3 pérglithshine per
ndértimin ¢ murit mbrojtes dhe Prnimin e tratuarit me hubssve | Liog m2

¥
]
=

Ingizimi T terenil si dhe pergicliju ¢ punimeve gicodesike platd

s cheekutimit. Lpg.né ny. HI 3580 Lon¢ 5800

Siguwrimi I nje tavoline pune pér repartin ¢ wmirneseve, Tivoling dulel te

L4 kute paisivt porejeliese per liakim gersher por pregje sidiw te jele o nje copt .60 oo € oo ¢
Gjithscjt punime pregaditore: H7.40 ¢
i PUNET TOKESORE
POS Pershkeimi i poxicionis l Njitsia l Susia l Cimi , Ojithseg

<

L



[EIT— Gl i detyruar g 1@ giiha materinlet demoluara {sipas pos, poshtshénuara) 1 largoji npn Busishtji apo i ransportojs
dert né deponing e el tuar 1 deponioy materialesh. Miderialel ue Enevoiten Tavestitorit dulics jo deponohen ne depot ¢ pitrapara por
senibwllim e materialit e depot & cilén e eakton Invesito,

Githd perimetrin hu Jo @ Zhviliohen punimet . Nii

Pastrimi [ terenil | ng 1
200 [umim halkulohet wibe barlja e materialit 1@ demolugr deri & deponia yite n' 21.00 .00 6300
cakion ergni inbikeyrés | Llog '

Ciernaingi j dieut (themeleve) i Kalepatist s& Vi V=18 nie makina
Hdertimore dhe me vegla dore, material | tep@rt T eili mbeter pas mbushjes ] )

" PN T, f Tt 1y m 6,60 3.00 280,80 (
deponobel me transport nd deponing 18 ¢ilén e caklon nvestitart . log, Ng

Fecmésini dhe ngjeshiu ¢ nenbarses so themelit 1e nurit mbrojtds es me

s 2 10 1% A0S
7. ngjeshmeri 30N INAN2 ik 19.35 3.00 HEDS
Siguimi 1 gropés ndértimore nga rrdshyitdia e dheut si diie vendoyja e
2ok sherjave @ sigurisé keoform normave ndéimare né lugi m 2100 300 6300 ¢
Giithseit punime Tokisore: 563.85 ¢
il PUNET E MBUSILIES
Pos Pérshkrimi | poxicioni MNidsia Sasiay arimi Cifithaej
Furnizin i, shteigja dhe ngieshjis ¢ lamponil 0-63mm nen bazen ¢ themelit .
3 . : : : Ny E 4 -
MU L vashisd 1=20em me ngjeshimeri SOMN/m2.Llog, né 3 “‘ 2.06 r0.0 .60 &
: Purnizimi dhe mbushgi mbrapa murit me Aavorr e paster te fumit 63 non . A
32 P s . o o m? 733 10,00 7350
ne teve Gatésin dhe faresine e murit mes-30 viLblug, ngé m3
3.3 araizimi dhe monting | eypitte dreazhit PVC 0123 i prapa murit Llop m 21.00 1,50 3150 ¢
' ) Fiuenizin s dihe puaimi | Gypi PVYC G 70 mm P kallim ¢ murit mbeojies , R a . )
3ot nea betoni Larmarar gedo 2.0 m zig zakJ Jog nit ny m 2100 Lud 2100 ¢
P . . . - T e "“""*—w——“"%._m____..
L. |Furnizimi dhe mbuishia mbrapa morit me me dheun ¢ germuar ne siin esg , 16 . vt
Ve ne 20 cm dhe me ngjeshje.Llog. né m3 m 2940 .00 BR.20 €
Gjitthsej puni ¢ mbushjes: JHsn ¢
Y PUNET E BETONIT BHE BETONARMES
POS Pérshkeimi i pusicionit l Nidsia l Sasin , Cmimi l Cijithsej

T giitha posicionet ¢ siriknrave 16 betonil duhet 1@ realizohen, sipas dimensioneve, dho sipas Hojit dhe klasts <€ botoniv, dhe e sipos

ANANIAN

dokumentacionit Teknik @ projektimit, Hogaritjes statike dhe detajeve 1 armimit,
Beloni pésr & giithis lojel e punimeve dubiot 1€ prepadilel, wansportehet, punohet, mirembahet die testohiet sipag porashikimeve 1o

pércakivara né rregullal ¢ zhatueshme, "Rregullat pir Standardel Teknike pér Beton dhe Bewn WAy (PRAR). Te githa panelier

(hallepet) ¢ pieseve te dukshme w hetanit e lyhen dhe te jene te kuwitlitedil e lare ne menytre ge e permbushen edhe kit
vicnab-erstetike (e siperfageve e batonuara,

Betonf pér betonimin ¢ mureve die shiyfiave (¢ jushtme, prapa 1€ eifave bithen mbughije ¢
me shiinin ¢ adithvive papgrshkueshém nga wji,

erict ¢ larty
argjinaturat dhe shitohe hidreioiing vertikal

Kullepet dhe plaformin -mhEshtetia dubiet 1©& bihen ng hazt (& dimensionevy 1o pavashikuara ng menyre 1@ shlathét dhe cilésare, ne
My re gé pas betonimit dhe smontinie 1€ punimeve 1§ mos ndodhin as datormimi mé i vogs! ng struktard,

Giate hetenonit struktura konstruktive pas nderprerjeve & nevojshime té betonineye, lidhja dhe v
sipérfagia duhet L jetd ¢ ashpira, shpilarje dhe pastaj L& betonohel vasidin,

Hoparitiu ¢ sagive to [rnimeyve
Cmimi nj

hdini dubel 8 pastrohen se pani,

FRivers né (@ viro nga njEsitd e dhing (6 masss (Hibei F ndertimin).
si i secilit pozicion @ Kétyre punimeve pérfshin ghitheka b Bshig e nevajshime deri o

pEriamdimin ¢ 56 NI,

Fumnizimiiransporti dhe punimi | shtreses rralshuese betonimi | themeieve
vy [ muritmbroiics npa heton | thijeshid C12713 me washesi 5 T, ne gmim ty

120,00

Hogaritel mirmbajtja o hetonir, Punini Sipas dutadil e dhene, Flog ne m3

Ur

({_;
\



Furnizimitransporti dhe betonimi [ themeleve  murit mbrojtes nga lretoni
Favmuar C25730 NE cmim Nogaritet kallupimi se devasa, betonit dukel
; -shtesa alitivi per papershkrushmert nga uii. duke vibroar dhe
- shituar shiesa ulzlfn pes p l|)l.|b|11\|.|.l\|lll]{..lt Rt |' i e v W - - 120,00 o an o
2o [respehtoar dhe mirmbajija e betondt, Punimet 1e kryhen Sipas detadit e
dhénd.Liog o m3 dimensionel e themelit 2 8 15520 m gjatesi
Jurnizimi.transporti dhe betonimi 1 murit mbroiles me dim sipas rejidhics
lehenike ke prezemiuar dhe latesis 13,0 die b=0.3m L ngiebetoni Limuar
DIA30NE ¢mi varilet kallupimi me dreasa. si dhe belenimi duke §
. CASA0NE glnl‘n.l i'Iob wilei AI\ sliupiemi nwe ¢ Il’i’x"l‘ si dhe be ¢ i o 684 12000 Ca0.50 €
' shitur shilesu aditivi oga pa pershksushnerio ¢ uiit . vibruae dhe respektum
shiresén mbrojiése Punimet te ks hen Sipas detlit te dhingd. L log nd mi.
Giithse] Punit e Betonarnees : 590286 €
v PUNET 15 ARMATURES
PEYS Parshlrimi i pozicionit Nidsin Sasia Canimi Gijithesgg
Furnidmi § hehurit ndévimor, pashimi, pregia, pérpanimi dhe montimi i
armatures (@ hekaril 1 brinjézuar @ klasts S 400500 A8 gjitha né piirputhie
30 [me Hozaritien statike sipas detaleve teknike we armimit te perfshia ne kg 300854 | JAES
projekl Lingaritja né kg.
Giithsej Punit ¢ Armatures HU08.54 €
RERKAPITULLIM [ MURIT MBROJTES | A
|| PUNET PARAPREGADITORE: 11740 ¢
1" PUNET TORESORE SEAES €
i |PUNET E MBUSHIES 080 ¢
1 | PUNET L BETONIT DHE BETONARMES 300056
v PUNET 1 ARMATURES 1O €

GHTHESEIT] A |

10,993.15 €

]

NDERTIMI T MURIT MBROJTES NE SEGAMENTIN €, Hmes= 1.5 m 5 L=22,50,00m

1

PUNET TOKESORE

POS

Pershkyimi i pozicionit

I Njﬁsiul Sasia l Cmimi I Gjithse

Pupimarysi #5htd § detyrune gé t8 giitha materialel ¢ demoluara (sipus pos, de posh@shénuars) (3 largof€ nga punishiia ipo G sransporiojé
deri ué deponing ¢ eakiuay pér deponim materialesh, Materiaiel e [ nevoiten Iavestitoril dubet te depotiohen ne depot ¢ pavapura per
srambuliin e materialit ne depot W cilén e cakion lnvestitori.

Pastrind Ficreall | né giithe perimetein ku do & #hvillohen panimel . Né B

1.1 Jepmim katkulobet edhe baclja e materialit 1& demaksor deri 1@ deponia gl ¢ w’ 22.50 3.00 6750 ¢
cakton organi mbikgyeés . Llog nr'
Cermimi i dheat (themeleve) | kalegoris® s@ V- VI-E me making
ndériimore dhe me vegla dore, materiali [ epéet |eili mbetet pas mbushjes

1.2 deponohet me ansport né depening 1€ ¢ilén e caklon investitori Llog, Ne ' 3510 3.00 0530 ¢

o {lormisuni dhe npjeshja e nenbazes se themelit te muritmbrojles es me

1.3 . L . m* 29733 300 6175 4

ngjeshoieri 30&NmM2




n7.50 ¢ V

. o
‘ 5‘7:_.‘__5.05 { lX/

4
162,00 ¢

V
2,242.62 ¢ \){/

o —e

Sigurimi | gropis ndietimore nga rréshqitéia ¢ dhent si dhe vendosia e , 22,50 0o
I shenjave 18 sigurisé konform noranng ndertimore né fug m !
Giithse[l punime Tokisore:
I PUNET F MBUSILIES
OIS Pérshkeimi i pozicionit Njdsia Sasin Cmitni Gjithsed
FFarnizim i. shtrivja dhe ngjeshje ¢ tamponit 0-63mm nen bazen ¢ themelit e L
21 ol ) - e N . m’ 3.85 1,00 3850 ¢
ne trashési 1 20em me ngjeshmeri SOMNan2.1 Jog. ném3
Furnizimi dhe mbushja mbrapg murit me 2Ziavors 1o pasier © lumit 63 mm ,
R s _— ) . . - . . Hoaa T
T (e tere Giatésin die lartesine ¢ gt mes- 30 em. Llag, ng ar3 m 7.88 to.on RIS ¢
R Furnizing dhe montimi T gvpil te drenzhit PVCOI25 v prapa marit Liog N .
. N ‘ prpi =0 22,50 .50 1375 ¢
néan,
2eb Fuenizimi si dhe punimi [ Gypi PVC G 70 mm pér katlim ¢ maril mbrojes m' 2750 .00
Furnizimi die mbushia mbrapit murit me me dheun o permuar ine shiresa
4 . . . P nt! g [t H 5
S deri ne 200 em dhe me ngieshie.llog, né m3 m 14.69 3,00 MG ¢
Gjithse} puné e mhbushjes: 252.56 ¢
I PUNET E BETONIE DI BICFONARM I
POs PFéeshkeimi i pozicionit Njtsia Sasia Cming Giithsej
Furnizimitranspmi dhe punimi | shireses mafshucse betonimi 1 lhemeleve .
Le nurit mbrojies nga betoni | thjeshi C12/15 me washest 5 om, fe omim (e
3 - - P - 3 oo . 130w 3 35
3 Moparitet mirmbajtja o betonit, Punimi Sipas detalin le dhing. Llog ne m3 m L33 12400
J§ 1) | 2
Fuizinmitransporti dhe betonimi | themeleve e murit mbrojles nga betoni
Farmuar C25230 N¢ gmim Noparitet kallupimi me dressa, betonil dukel
. shivar shtesa aditivi per papershkrushmeri nga uji, duke vibruar dhe . 501 120,00 -
. o . \ " . i’ A 20,00 . . i
’ respekivar dhe mirmbajtja ¢ betonit, Punimet (e krylen Sipas detadif (¢ ! ! 18800 ¢ V
diEne.Llog né m3 dimensivael o emelit 2 x [.5x 20 m gjatesi
Furnizinidransporti dive betorimi 1 muril inbrajles me <lim sipas zgitdhjes
tekiike te precentuar dhe tartesic h=3.0m dhe b0,5m - g betoni | armuar
C25730.N8 gmim logaritet kaltupimi me drrasa, si dhe belonimi duke i
33 [shtur shiesa aditvi ngi pa pershkrushmeria e ujic . vibroar dhe respekivar m? T4 120.00 #2262 (
shivesdn mbrojttse Punimet (o keyhen Sipas detalil @ dhéné.Llog né m3.
Gjithsej Punét ¢ Belonarmes :
v PUNE'T’ £ ARMATURES
PN Pérshirimi ¢ posicionil MNitsin Sasia (mimij Gijithse}
Fornizimi i hekurit nd@imor, pastrimi, previa. pérpunimi die montimi i
arnstlures 1@ hekurit 8 brinjtomar 1€ kasts S 4000500 | @ aiitha n& pigrputhje \/
. v . . . . . e : 2 15 ‘\ iy >
LI me Hogariticn statike siprs detaleve teknike te armimit e pertshin ne R 1.202.50 ' 1.202.60
projeki Llogavitja né ke,
Gjithsej Punit e Armatures :

1,202,600 ¢ W

' REKAPITULLIM | MURTT MBROJTES | 3}

] i IPUNF;':"J'OKflzsoms

s €] /)




[ [PLINEY EMBUSHAES 25250 {
11| PURETEBETONIT IR BETONARMIES 220700 ¢
Iy | PUNET E ARMATURES {3000 &
GITTHESEIT | B | 402584 €
| | REKAPPTULLIM | MUREVE MBROJTESE |A+ B

A REKAPITULLIM EMURIT MBROJTES | A 1059315 €
B REKAPUTULLIM T MURIT MOROJTES | B A58 €
TOTALLABE[ 15,0189 €

l ¢ ] ASTALLTIMI T SEGMENTIT TE RRUGES 0+0.00 DERE0+326,34 412 B~ 5.0 m

[¢ giidha pundt ud pérpathie me normat leknike dhe standugdel Buropisne dhe Eurokodit . Kompania puni kryese Sshit prgicgitse pr
1§ mart® masal mbrofése dhe té siguroj punishten me mjctet sinjalizuese pars (it @ pundl. ndgjithé zonén ku do @ hvilloj aktivieer e
st € do dimtim (@ instalimeve nénloksore Waytetarve Eshid ¢ obligear i kthejé o€ giendje (& méprarshme me kosto 1€ velin linanciare
i PUNITL PARAPRAKE
O Pérshkrimi i posicionit Bpljcsiu Sasia Cmaimi Cijithsei
Mobilizimi | nderemajes por aktivilesvendesja ¢ shejave pér sigurin e
komunikacionit per aktivitet e punes ne crugene bashkpunim e
1.1 lenasherin e projektit. Te dhenat ,=320.34 m': b=5.0 m' : Troware §.30 I 136,50 1.00 126,34 ¢
n . kanal pér ajéral almosierik T nd (@ dy anét ku ka Reshesa, 1log ny'
Punémarrisi Sshtd 3 detyruar 9@ pava §ilfinit 18 punimeve 1€ b rrethimin e
punishies. i moentaj barakal montszhe (konleiner) pic pundlordt dhe pér
1.2 Jorganin mbikgyrés. Pas périundimit i punimeve @ njeitad dube1e argolien § komgpiet .00 1.0 100 ¢
dhe & biéhel pasteimi 1 abjektit dhe tervenit ereth abjektis né (&rési,
Shenimi i rases, si dhe percjellja e punimeve pjeodezike giag ckzckutimit
duke §ounjluar edhe elemente pévgiellése & rrugts sio: Kygia ¢ rrugéve
Avare . mlersentisg (krvadvin: & Bazit 18 sroiekii alies. s malie
13 tl? lu.nuj R m.l.l»lm:vpt‘ll%l.l (I\I)L.].L/.ﬂlllll) nit lm'/.,g e pi:)jtlx{lt /lmluf.‘..nc, atjel m 42634 100 6.
gieodezike @& pértshiben 18 giitha punét o pémendura né kushiet ¢
pirgiithshme dhe teknikeLlog né nil
Gjithsej punime paraprake : G368 ¢
i1 PASTRINVE DHE BEMOLIMLTERENIT
"OS PFershkeimi i posicionit Nidsia Susia Cmimi Cijithse
Pasteimi 1lerenit fargimi i dranjéveshkureet dhe prethojave me el
xhembore dhe mbeturinat apo gjidsendet era W ngurla yi ¢ pengojnd gjatd
ehwekntimit (& reugés. Pastrimi i tyre béhet normal me drgjiimin e rrugés me
5 teiertsi 1 pircakiuar me prajekt sipas profilic @rthore si dhe larginin ¢ yre m 126.34 308 OTUN ¢
né depenin mé (8 aftd,. Né kit pozicion pérlshihet edhe demolinmi ]
rethojive dhe kthimin n@ giendje @ mdparshme pas pérlundimit &
punimeve, Hlop né m?
Pasteimi,zhbllokimi dbe mirémbajtja ¢ Bshesave chzstuese pér ujdra
) - v . N .. m " I m ] T T b
< atmosterile ni alsin e trugs né 1 dy wndl e rrugts, ' 326,31 Lo 30,34




Gjithse] powime (@ pasteimit dhe demolingc I [IRITER TR l W

0T - PUNIMET TOKESORE
"8 Pershkrimi i posicionit l N_iifhi'(l' Susia [ [&ITHH I Gjitheei

GErrveria .g@rmimi dhe largimi §diveat 1@ kat 1V -VT Me making ndertimare ng vendet ¢ projeltuaca por nivelizintn dhe

Vatrgini 3 dheut te germuar ne depanin te cien ¢ cakton investitori 1log mJ me t& giitha shpenzimet,

evegublimin e rugds fokale me tashesi U 20 dert oe 40 cm . N ke pozicion périshihel cdbe nivelizim lerenit me ramiet ¢ dubuga
duke pérlshi edhic clementer Gera pérgjellise 18 pereshivar nd prajekl sipas hushleve wknike dhe pergjithishaie i dhe detaleve iehnihe

sgjerimin die

Gesmimi me makineri (70%) m3 STL93 3.0 1.533.78¢
3 Geemimi me dord (2004} m3 141.96 3.00 .
Germimi e gekan - (10%0) m3 70,08 3.00 EX AN

Punimi [ planumit dhe bankinave 1@ reagis dhe roluarve me bartie 1© materialit shlricje  vralshim dhe ngjeshie me eflin
a0 sipas kushieve pirgiithshime dhe teknike @ specitikuar né projekt,

dér vibrues |8

2 Penimi i phnemit dhe bankinas ¢ ! a3 , 236.00 | [.50

35089 ¢ L/

Gjiithse] punime {okisove:

257948 ¢ W

v PUNINMIET E MBUSHJES (YAMPOND

POS Pérshkeimi i pazicionil l N_iEsiui Susin , Cmimi ’

Cipithse

Furnizimi. transport, shirige Jdhe punimi | shiresés sabiirese e material mbushe nga puri gilyerer g § plotison kusl
parapara pér lampen Friksion G-150 oun pir stabilizim 18 pjeséve andsore dhe plotisim 1§ trases 56 rrugd

. Nigieshet ng

peclundimit 1€ ksaj shirese kompani punékryese Eshid ¢ obligune @ shayrtof testin moduli @ ngieshies die o presentod
konirutds,

trash€ai 1& shiress =30 cn si dhe ngjeshia e tif me citindér vibrues deid su (@ fitohet moduli i ngjeshjes My=250 kefom? | Sqparinn g Pas

et dhe hriteret ¢
shiresa ine

lek menasheri

Furnizimi die punimi i shiresds rrugtve me grd @ thyer lraksion 0-150
4.0 Tmm shiciu dbe ageshia o6 shirass odo (= 30em derd n? lanen € mbuskiey m3i 6168 7.00
W pdreaktuar né projekt

3200764 l/

My=600 kgfem? . Sqavim 1 Pas perfundimil Aesuf shirese kompani pusékryese éshig o oblfguar fa shiqyrlo] testin mod
dbe L precsentoj tek menasheri kontralés.

Furnizisst, ransporti. shivivia dhe punismi i shirescs o8 renglive me zhavor sy gorit 8 (hyer Daksion 0-63 mm. me rushivsi 1o shirescs
toMbem w cila i platdson kushist & paapari e wmpon si dhe ngjesljs ¢ Gi me cilinder vibrues deri sa t¢ litohet mgslali § ngpeshjes

i 1 ngjeshjes

Furnizimi dhe punimi § shiresés rrugéve me guré 1@ thyer lraksion 0-63 mm

iR
bt 3 em

m3 27000 s.00

2eso6¢l |/

Gjithse] puninte t8 mbushjes:

5,397.46 ¢ W

REKAPITULIME - ASFALTIMI E RRUGES [C]

[ [PUNET PARAPRAKE

GATOR O

T PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

130536

[ [PUNIMET TOKESORE

252048 ¢

v PUNIMET I MBUSHIES | TAMPONI)

TOTALL|C];

RERAPITULIMY - 1 PRRGITIESIHIEM | ASFALTIMIT T RRUGES
A o REKAPITUILINI - MURIL

1501899 ¢

v

vV

4

3397300 | L7
Q85,88 ¢ W

v
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REKAPITULIMI - ASFALTIME E RRUGEHS

UNBIRR ¢

FOTAL PUNEME s 18%1 V81T

2400487 ¢
I VLA




Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova / Repubtic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga3 / Dragas Municipality

o Kry?i/ari i Komunis
L Nr. 7-./“&:}” - 32_ ) ﬂ,F/
DL.29.11.2023
BPragash

Kryctari I Komunes,né bazi (& nenit 13 (€ Ligjit Nr. 03/L-40 pir Vetégeverisie Lokale (Gazela zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Repubdiken ¢ Kosoves,si dhe Rregutlave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOT. nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne reafizimin ¢ kontrates 108 Asfaltimi i rruges Krushev-
Zlipotok - K.K. Dragash (RITENDERIM)} me numér identifikues: 621-23-12180-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-108-521.

Xhyibehar Taipi -caktohet menagjer 1 kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres [ drejleperdrejt I menagjerit (¢ kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OF) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti 1 prokarimit.

L. Menagjeri I kontraies e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontrakiuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagierit t¢ projektit,
Mbikqyresit (¢ kontrates,
Zyres se Prokurimil,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes{kryetarit).




